
 
 
 
 
 
 
 
 

от  26 октября  2009 г.   № 955 
 
 
 

Об утверждении административного регламента администрации 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» 

по организации и проведению на территории муниципального образования 
Горномарийский муниципальный район проверок по соблюдению  
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями 

требований, установленных муниципальными правовыми актами в 
области землепользования. 

 
 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от    
25.10.2001 г. №136-ФЗ, в целях реализации Федерального закона от 26 декабря 
2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и 
муниципального контроля», администрация Горномарийского муниципального 
района  п о с т а н о в л я е т: 

1.Утвердить административный регламент администрации муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район» по организации и 
проведению на территории муниципального образования Горномарийский 
муниципальный район проверок по соблюдению  юридическими лицами и 
индивидуальными предпринимателями требований, установленных 
муниципальными правовыми актами в области землепользования. 
    2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономическому развитию территорий, 
руководителя  Комитета по  имуществу Горномарийского муниципального 
района  Жинкину Г.Н. 
 

 
Глава администрации   

Горномарийского   
муниципального района        Л. Кубеков 

 
 
 
Согласовано:                                                                        Г.Н..Жинкина    
 
                                                                                               А.Л. Ванюков 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

   АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 


